
UNIONE EUROPEA

FOflDI
/TRUTTURfill

EUROPEI 1 2014-2020
MIUR

.S.I.S.europa
iniluto suute iilruiione lecondarij

CO
T~4

CO
^D
U3
Ol

CO
O

PJ
O
o
co
(V
oIfl

Prot. 04429/06 Pomigliano d'Arco, 21 giugno 2016

DETERMINA A CONTRARRE

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Asse II Infrastnitture per l'istruzione

Avviso Prot. n. AOOD6EFID/9035 del 13 luglio 2015
Cod.: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-448

Off»: E56J15000720007
CIG: Z791A5B7AC

Di

Eoa.

CO
m
o
o
co

tt
3
LU

La sottoscritta prof .sso Rosanna Senni, Dirigente Scolastica dell'ISIS Europa

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e

ss.mm.ii. ;

Fonoi
/TfìUTTURflLI

EUROPEI
• t

20.14-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UNIONE EUROPEA

FODDI
/TRUTTURflLI

EUROPEI 2014-2020

•̂  ~7^ Dìreilsit Generale per Imsvprtt »i mjiers S edili™
" W "3hS'iì".P*J'li!«Son!l)!lfsniiibtrulIurjhp8r

rWnntaf ( [»f llnnovadow digruì;

MIUR

CO

-<£>
tu

co
o

O
o
co
o

re
C

.1
<

XJ
o
C
ftj

oa.

m
o
o

X

\L
(O

tt
=>
Ul

H

«i

.S.I.S.europa
Istituto salale Istruzione secondaria

VISTI i seguenti Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UÈ) n. 1301/2013 relativo al

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UÈ) n. 1304/2013

relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola -

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n.

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la nota del MIUR AOOD6EFID/ 9035 del 13 luglio 2015 - Fondi Strutturali

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti

per l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni

scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle

infrastrutture di rete LAN/WLAN - Asse II Infrastrutture per l'istruzione -

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 -

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per

l'apprendimento delle competenze chiave.

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 - Fondi Strutturali Europei

- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per

l'apprendimento" 2014-2020 - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di

approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per

l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento

delle competenze chiave". Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa.

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 36 del 15/01/2016 con la quale è stato

approvato il POF per l'anno scolastico 2015/16;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 48 del 19/02/2016 con la quale sono stati

approvati i criteri di scelta delle varie figure previste dal Piano Nazionale Scuola

Digitale;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture";

FOflDI
/TflUTTURfiLI

EUROPEI
PER IA SCUOIA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UKlOh'E EUROPEA

/TflUTTURflll
EUROPEI I 2014-2020

I

/_AJ. U KOBSM, pef li gesto» iti fonai solitària (w

MIUR

co
•*-?

C .
O :
"N . •

o
'O
OD
r-
o

•Ì
C

I

TU

O

O
D-

co
m
o
o
co

OJ
cn

I.S.I.S.europa
i lulo il.i !,)!(.' lìt'U'ionc i

CONSIDERATO che, ai fini del prosieguo delle attività necessarie per la realizzazione del

progetto è necessario provvedere all'acquisizione dei seguenti servizi: "Piccoli

adattamenti edilizi", consistenti nella realizzazione di un ambiente protetto con

porte di sicurezza e sistemazione dello stesso con rifacimento di intonaco e

tinteggiatura delle pareti.

TENUTO CONTO che occorre predisporre per l'affidamento della fornitura dei detti lavori

lo schema di lettera d'invito ed il capitolato tecnico

DATO ATTO che il corrispettivo per la fornitura in oggetto trova copertura a valere sul
finanziamento relativo all'Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l'apprendimento delle competenze chiave - di cui alla nota del MIUR
AOOC>£EFIt>/9035 del 13 luglio 2015

DATO ATTO della circolare del MIUR AOOOGEFID/8625 del 17/06/2016 inerente i
quesiti ricorrenti sul I' attuazione dei progetti PON 2014-2020 "Per la scuola-
competenze e ambienti per l'apprendimento"

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;

RILEVATA che la scelta del contraente può essere diretta per un importo fino ad €

2.000,00 (duemila);

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, i lavori in somma urgenza e

nel più breve tempo possibile

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1

SÌ decreta l'avvio delle procedure semplificate per la selezione del contraente a cui affidare

"Piccoli adattamenti edilizi", consistenti nella realizzazione di un ambiente protetto con porte

di sicurezza e sistemazione dello stesso con rifacimento di intonaco e tinteggiatura delle

pareti,

OR Art. 2

La scelta del contraente avverrà mediante affido diretto alla ditta "AD RESTORE Sri" con

sede in Pomigliano d'Arco alla via Roma 133.

Fonoi
/TflUTTURflll

EUROPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER l'i IDIMENTO



UNIONE EUROPEA

,
\ CO
; T-(-
: CO
: iJ2
. U3
: Cn

• CO
O

- t!
0
c
.2
N

(N
O
O
03
N
O

£
o
O.

co
01
O
O
CO

Fonoi
/TflUTTURRLI

EUROPEI I 2014-2020
MIUR

I.S.I.S.

europa
Art. 3

L'importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 1 è pari ad € 1.100,00

(millecento/00) IVA compresa, come da offerta del 21/06/2016 - Ns. prot. n° 04431/06 del

21/06/2015 - presentata dalla ditta ""Ab RESTORE Sri"" di Famigliano d'Arco.

01

10

Descrizione dei lavori e delle^ opere
Realizzare spazi protetti per la custodia in sicurezza delle attrezzature
comprendenti:

• Rimozione di porta interna in legno, compreso la smuratura del controtelaio in legno;
• Rimozione dei pezzi igienici esistenti nel deposito del laboratorio di fotografia e nel

deposito del laboratorio di disegno, con chiusura degli scarichi e compreso i rappezzi
di mattonelle sia a pavimento che a parete;

• Apertura di vano di comunicazione ex novo tra i laboratorio di fotografia ed il
deposito del laboratorio di disegno, con taglio a sezione obbligata nella muratura di
blocchi forati;

• Chiusura del vano esistente di comunicazione tra il laboratorio di disegno e l'esistente
deposito, con blocchi di forati da cm 8;

• Rifinitura con intonaco civile sui tramezzi e,x novo e rappezzi vari a contorno del nuovo
vano;

• Tinteggiatura con pittura lavabile sulla nuova parete.
Il tutto compreso fornitura e posa in opera del materiale, contributi a carico del datore di
lavoro e dell'interessato, costi della sicurezza e di qualsiasi altro onere per dare il lavoro
compiuto o regola d'arte.

Portoncino blindato con serratura di sicurezza a 4 punti di chiusura + scrocco regolabile
con piastra ant i trapano a protezione della serratura, anta costruita in acciaio
elettrozincato con doppia omega di rinforzo, Classe 3 secondo norma UNI ENV 1627;
completo di controtelaio in acciaio.

Il tutto fornito e posto in opera

Quantità

A corpo

N° 1

Ol
. 3
Li.

E

a:
3

tf)

Art. 4 - Tempi di esecuzione

La fornitura richiesta dovrà essere fornita e realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti

dalla stipula del contratto con l'aggiudicatario. La conclusione del progetto attestato all'ultimo

collaudo non potrà comunque superare la data del 31 ottobre 2016

Art. 5 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del b.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241

del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica

prof.ssa Rosanna Senni.

|
col astica

FODDI
URfìu

EUROPEI 2014-2020

PER LA SCUOL. TI PER L'APPRENDIMENTO


